[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021                                                   с. Ребриха                                           №70

	Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края на 2021-2022 годы

В соответствии со ст. 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции от 08.12.2020 № 429-ФЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края на 2021-2022 годы (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района Горбунову С.А.

Глава района                                                                                        Л.В. Шлаузер

Управляющий делами
Администрации района                                                                        В.Н. Лебедева

Председатель комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом
и предпринимательской деятельности                                              С.А. Горбунова

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                      С.А. Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна
(38582)22436

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
от 08.02.2021 № 70

План мероприятий
по защите прав потребителей в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края на 2021-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей
	комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности
	в течение года

	2
	Размещение на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края информации по защите прав потребителей
	комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности
	в течение года

	3
	Подготовка и размещение информационных материалов, посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей (15 марта)
	комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности
	1 раз в год

	4
	Информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли, о некачественных и опасных для жизни и здоровья товаров
	комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности
	по мере поступления информации

	5
	Проведения мероприятий, направленных на взаимодействие по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей между ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Завьяловском, Баевском, Мамонтовском, Романовском, Родинском и Ребрихинском районах и представителями хозяйствующих субъектов района
	комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности, ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Завьяловском, Баевском, Мамонтовском, Романовском, Родинском и Ребрихинском районах (по согласованию)
	в течение года

________________________
image1.png